
   
 

 

  

 

 

SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-043-2018 

  

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE UN EMBARCADERO TURÍSTICO EN EL ÁREA DE LA SALVAJINA, VEREDA SAN MARTÍN, 

MUNICIPIO DE MORALES, DEPARTAMENTO DEL CAUCA. 
 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido de la Invitación Abierta a presenta propuestas  FNTIA-043-2018, 

procede a emitir la Solicitud de documentos Subsanables o Aclaratorios, así: 

 

 

No. PROPONENTES 

1 

CONSORCIO SAN MARTÍN 

(JUAN PABLO DORADO MARTINEZ -32% - DORADO ASOCIADOS S.A.S  32% - GRUPO CONSERVACIÓN 

CONGUADUA LTDA  36%) 

2 
CONSORCIO EMBARCADERO 

(DVG INGENIERIA SAS 70% - AVINCO LTDA  30%) 

3 AG3 INGENIERIA S.A.S 

4 
CONSORCIO VANCOSTA 

(VANEGAS INGENIEROS S.A.S. -50% - PILCO LTDA  50%) 

5 LOGIA 3 ASOCIADOS S.A.S. 

6 DANIEL VELASCO GONZALEZ 

7 DINACOL S.A.S. 

8 FUNDACIÓN PACÍFICO ES FUTURO 

9 
CONSORCIO SALVAJINA 2018 

(HIDROTECNIA INGENIERIA LTDA -90% - ARMANDO GARCES ACUÑA -10%) 

10 
CONSORCIO FONTUR 2018 

(JOSÉ ALFONSO GRIMALDO -70% - HERNAN ALFREDO VALLEJO  30%) 

11 
CONSORCIO TURISTICO 2G-JIGOS 

(JOSE IVAN GÓMEZ SALAZAR-30%-CONSTRUCTORA 2G S.A.S.-70%) 

12 LUIS FERNANDO MESA BALLESTEROS 

13 HSP CONSTRUCCIONES S.A.S. 

 
 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  

 

Proponente: CONSORCIO EMBARCADERO (DVG INGENIERIA SAS 70% - AVINCO LTDA  30%) 

 

 

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

Integrante DVG Ingenieria SAS  

 Allegar Certificación de no estar Incurso en causal de Disolución o Liquidación de acuerdo con el numeral 3.3.7 

Integrante Avinco Ltda 

 Allegar Certificación de no estar Incurso en causal de Disolución o Liquidación de acuerdo con el numeral 3.3.7 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

 Allegar recibo de pago de la prima, de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.14. de los términos de la invitación. 
 

Proponente: DANIEL VELASCO GONZALEZ 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

 Allegar recibo de pago de la prima, de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.14. de los términos de la invitación. 
 

Proponente: FUNDACIÓN PACÍFICO ES FUTURO 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

 Allegar recibo de pago de la prima, de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.14. de los términos de la invitación. 

 

Proponente: CONSORCIO SALVAJINA 2018 (HIDROTECNIA INGENIERIA LTDA -90% - ARMANDO GARCES ACUÑA -10%) 

 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 

Integrante Hidrotecnia Ingenieria Ltda 

 Allegar copia de los estatutos para verificar las facultades y limitaciones del Representante Legal. 

  

Proponente: HSP CONSTRUCCIONES S.A.S. 

 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

 Allegar recibo de pago de la prima, de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.14. de los términos de la invitación. 

 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES 
 

 

1. CONSORCIO SAN MARTIN.  

JUAN PABLO DORADO 

MARTINEZ 32%
OBSERVACION

DORADO ASOCIADOS S.A.S. 

32%
OBSERVACION

GRUPO CONSERVACION 

CONGUADUA 36%
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A SUBSANAR

NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL PARA EL PERIODO SOLICITADO. SE

REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS CON

CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017 COMPARATIVO CON EL AÑO 2016.

(TENER EN CUENTA LA CIRCULAR EXTERNA 115-000011 DE LA

SUPERSOCIEDADES)

SUBSANAR

NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL PARA EL PERIODO SOLICITADO. SE

REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS CON

CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017 COMPARATIVO CON EL AÑO 2016.

(TENER EN CUENTA LA CIRCULAR EXTERNA 115-000011 DE LA

SUPERSOCIEDADES)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE

 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

CONSORCIO SAN MARTIN

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONTADOR

DICTAMEN REVISOR FISCAL

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

TARJETA PROFESIONAL 

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

ANEXO 9  
 



   
 

 

  

 

2. CONSORCIO EMBARCADERO. 

DVG INGENIERIA S.A.S. 

70%
OBSERVACION AVINCO LTDA 30% OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR
SUJETO A VALIDACION CON CIFRAS QUE SE PRESENTEN EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO

2016. (TENER EN CUENTA NORMATIVIDAD EN CASO DE REQUERIR O NO REVISOR FISCAL). 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SOLO PARA EL AÑO 2017. SE REQUIERE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO

2017 COMPARATIVO CON EL AÑO 2016, DETALLANDO VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE Y VALOR TOTAL PASIVO CORRIENTE, SUSCRITOS, CERTIFICADOS Y

DICTAMINADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y EL REVISOR FISCAL CUANDO LEGAL O ESTATUTARIAMENTE SE HAYA ESTABLECIDO LA FIGURA DE

REVISORÍA FISCAL. ADICIONALMENTE, QUEDAN SUJETOS A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE SUBSANAR

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR

REVISOR FISCAL CUMPLE SUBSANAR SUJETO A VALIDACION EN CASO DE REQUERIRSE  SEGÚN CIFRAS QUE SE PRESENTEN EN EL ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016.

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS SOLO POR EL AÑO 2017 EL CUAL REFIERE PARA LA DISCRIMINACION DE LOS INGRESOS EL PERIODO 2016, ASI NO ES POSIBLE

DETERMINAR EL AÑO AL CUAL CORRESPONDE. SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017 COMPARATIVO CON EL

AÑO 2016, SUSCRITO, CERTIFICADOS Y DICTAMINADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y EL REVISOR FISCAL CUANDO LEGAL O ESTATUTARIAMENTE SE

HAYA ESTABLECIDO LA FIGURA DE REVISORÍA FISCAL. ADICIONALMENTE QUEDAN SUJETOS A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE SUBSANAR

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR

REVISOR FISCAL CUMPLE SUBSANAR SUJETO A VALIDACION EN CASO DE REQUERIRSE  SEGÚN CIFRAS QUE SE PRESENTEN EN EL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016.

SUBSANAR

NOTA 16 PATRIMONIO NO PRESENTA INFORMACION QUE REVELE LA DISMINUCION DE LA CUENTA OTROS

RESULTADOS REV. PATRIMONIO DEL AÑO 2016 AL AÑO 2017, ASI COMO LA INCIDENCIA DE LOS RESULTADOS

DEL PERIODO AÑO 2016 EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEL AÑO SIGUIENTE. SE REQUIERE

ACLARACION AL RESPECTO.

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SOLO PARA EL AÑO 2017, LAS CUALES NO ACOGEN LA POLITICA DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS. SE

REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS (ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADO DE RESULTADOS) CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017

COMPARATIVO CON EL AÑO 2016, CONFORME SON SOLICITADAS EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. LAS NOTAS DEBEN MANTENER UNIFORMIDAD, RELACIÓN Y

CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS. 

SUBSANAR

EL DICTAMEN DE REVISOR FISCAL NO PRESENTA OPINION PARA EL AÑO 2016. SE REQUIERE DICTAMEN DE

REVISOR FISCAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017

COMPARATIVO CON EL AÑO 2016. (TENER EN CUENTA LA CIRCULAR EXTERNA 115-000011 DE LA

SUPERSOCIEDADES)

SUBSANAR
SUJETO A VALIDACION EN CASO DE REQUERIRSE SEGÚN CIFRAS QUE SE PRESENTEN EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADOS DE RESULTADOS

INTEGRAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. (TENER EN CUENTA LA CIRCULAR EXTERNA 115-000011 DE LA SUPERSOCIEDADES SI REQUIERE ALLEGAR DICTAMEN)

CUMPLE SUBSANAR

SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE WILSON AVILA SUAREZ CONTADOR QUE FIRMA EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2017, LA CUAL QUEDA

SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADO DE RESULTADOS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 DEBIDAMENTE SUSCRITOS. ( TENER EN

CUENTA QUE LA COPIA DE LA TARJETA DEBE CORRESPONDE AL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS)

CUMPLE SUBSANAR
SUJETO A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. (TENER EN CUENTA

NORMATIVIDAD EN CASO DE REQUERIR O NO REVISOR FISCAL)

CUMPLE SUBSANAR

SE RECIBE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE WILSON AVILA SUAREZ CONTADOR QUE FIRMA EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AÑO 2017, EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADO DE RESULTADOS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 DEBIDAMENTE

SUSCRITOS. ( TENER EN CUENTA QUE EL CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEBE CORRESPONDE AL CONTADOR QUE FIRMA LOS

ESTADOS FINANCIEROS)

CUMPLE SUBSANAR
SUJETO A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. (TENER EN CUENTA

NORMATIVIDAD EN CASO DE REQUERIR O NO REVISOR FISCAL) 

CUMPLE SUBSANAR

CUMPLE SUBSANAR

 CUMPLE  CUMPLE 

SUJETO A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. (TENER EN CUENTA

NORMATIVIDAD EN CASO DE REQUERIR O NO REVISOR FISCAL)

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL

NORMATIVIDAD

ANEXO 9

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONTADOR

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

CONSORCIO EMBARCADERO

FIRMAS SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AÑO 2017 COMPARATIVO  AÑO 2016

FIRMAS SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2017 COMPARATIVO  AÑO 2016

 
 



   
 

 

  

 

3. AG3 INGENIERIA S.A.S. 

 

AG3 INGENIERIA S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

N/A

SUBSANAR
EL VALOR DEL CAPITAL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2017. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO.

SUBSANAR SUJETO A VALIDACION CON ACLARACION DE LA NOTA 17

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR SUJETO A VALIDACION CON ACLARACION Y/O INFORMACION ADICIONAL DE LA NOTA 23

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR
NOTA 17 PATRIMONIO NO REVELA LA DISMINUCION DE LA CUENTA CAPITAL SOCIAL. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO. PARA LA

NOTA 23 PROVISION POR IMPUESTOS SE REQUIERE INFORMACION ADICIONAL PARA LA CIFRA REGISTRADA.

N/A

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

 SUBSANAR 
SE REQUIERE ACLARACION PARA LA FECHAS DE LOS CONTRATOS ANTERIORES A LA FECHA DE CONSTITUCION DE LA SOCIEDAD (3 DE

ENERO DE 2017)

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

CONTADOR

ANEXO 9

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

AG3 INGENIERIA S.A.S.

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CONTADOR

REVISOR FISCAL

 



   
 

 

  

 

 

4. CONSORCIO VANCOSTA. 

VANEGAS INGENIEROS 

50%
OBSERVACION PILCO LTDA 50% OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR SUJETO A VALIDACION SEGÚN AJUSTE SOPORTE EN LAS NOTAS CORRESPONDIENTES.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

NOTA 6 DEUDORES. EL VALOR DE CUENTAS POR COBRAR A VINCULADOS Y ANTICIPOS DE IMPUESTOS NO CORRESPONDEN AL

REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. SE REQUIERE CONCORDANCIA DE LA NOTA CON EL ESTADO DE SITUACION

FINANCIERA. APARTIR DE LA NOTA 8 LA NUMERACION DE LAS NOTAS SE ENCUENTRA CORRIDA. LA NOTA CUENTAS POR COBRAR

PRESENTA VALOR SUPERIOR AL REGISTRADO EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016. SE REQUIERE CONCORDANCIA DE LA NOTA

CON EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. EN LA NOTA PATRIMONIO EL VALOR DE UTILIDAD DEL EJERCICIO Y UTILIDADES ACUMULADAS

NO CORRESPONDEN A LAS REGISTRADAS EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016. SE REQUIERE CONCORDANCIA DE LA NOTA

CON LOS ESTADOS FINANCIEROS. 

SUBSANAR

PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL SOLO POR EL AÑO 2017. SE REQUIERE DICTAMEN DE

REVISOR FISCAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE

LA INVITACION. (TENER EN CUENTA LA CIRCULAR EXTERNA 115-000011 DE LA SUPERSOCIEDADES)

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS

ESTADOS FINANCIEROS GENERA ERROR AL CONSULTAR SU VERACIDAD EN LA PAGINA DE LA JUNTA

CENTRAL DE CONTADORES. SE REQUIERE VALIDAR Y REMITIR CENTIFICADO JUNTA CENTRAL DE

CONTADORES VIGENTE CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR
PRESENTA ANEXO 9 A NOMBRE DEL CONSORCIO. SE REQUIRE ANEXO 9 CORRESPONDIENTE AL

INTEGRANTE VANEGAS INGENIEROS S.A.S.
SUBSANAR PRESENTA ANEXO 9  A NOMBRE DEL CONSORCIO. SE REQUIRE ANEXO 9 CORRESPONDIENTE AL INTEGRANTE PILCO LTDA.

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

ANEXO 9

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

CONSORCIO VANCOSTA

 



   
 

 

  

 

5. LOGIA 3 ASOCIADOS S.A.S. 

 

LOGIA 3 ASOCIADOS 

S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

N/A

CUMPLE

SUBSANAR

EL VALOR REGISTRADO EN RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2017 NO CORRESPONDE A LA SUMATORIA DEL RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2016 Y

RESULTADOS DEL EJERCICIO AÑO 2016. SE REQUIERE ACLARACIÓN AL RESPECTO. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR

LA NUMERACION Y DENOMINACION DE LAS NOTAS DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA NO SON CONCORDANTES CON LAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

SE REQUIERE QUE LAS NOTAS SEAN CONCORDANTES CON EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. EL VALOR REGISTRADO EN LA NOTA CUENTAS

POR PAGAR AÑO 2017 DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA. SE REQUIERE CONCORDANCIA DE LA NOTA CON EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

NO PRESENTA NOTAS PARA EL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL. SE REQUIEREN NOTAS PARA EL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016

CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN. LAS NOTAS DEBEN REVELAR EL COMPORTAMIENTO DE LAS CUENTAS RELEVANTES, ENTRE OTRAS IMPUESTO

APLICADO A LAS UTILIDADES.

N/A

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

 CUMPLE 

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

ANEXO 9

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONTADOR

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

LOGIA 3 ASOCIADOS S.A.S.

 
 



   
 

 

  

 

6. DANIEL VELASCO GONZALEZ. 

 

DANIEL VELASCO 

GONZALEZ
OBSERVACION

CUMPLE

N/A

N/A

SUBSANAR

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AÑO 2017 PRESENTA DIFERENCIAS EN LA ECUACIÓN PATRIMONIAL. EL VALOR REGISTRADO EN OTROS RESULTADOS ANTERIORES

AÑO 2017 NO CORRESPONDE A LA SUMATORIA DE OTROS RESULTADOS ANTERIORES AÑO 2016 Y UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO AÑO 2016. SE REQUIERE ACLARACIÓN AL

RESPECTO. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL PRESENTA PARA EL AÑO 2017 INGRESOS INFERIORES A LOS COSTOS DE PRODUCCION O DE OPERACIÓN. SE REQUIERE ACLARACION

AL RESPECTO. LA UTILIDAD BRUTA REGISTTADA AÑO 2017 NO CORRESPONDE, SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO. ESTADO DE RESULTADOS SUJETO A

VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR

NO PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS (ESTADO DE SITUACION

FINANCIERA Y ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL) AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN, LAS CUALES

DEBEN GUARDAR RELACION Y CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS.

N/A

SUBSANAR COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR ILEGIBLE. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR LEGIBLE. 

N/A

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

 SUBSANAR ANEXO 9 NO PRESENTA CONTRATOS EJECUTADOS. SE REQUIERE ANEXO 9 TOTALMENTE DILIGENCIADO

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

ANEXO 9

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONTADOR

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

DANIEL VELASCO GONZALEZ

 



   
 

 

  

 

 

7. DINACOL S.A.S. 

 

DINACOL S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR SUJETO A VALIDACION SEGÚN AJUSTE SOPORTE EN LAS NOTAS CORRESPONDIENTES.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR
EN LA NOTA 9 OTRAS CUENTAS POR COBRAR CORRIENTES AÑO 2016 EL VALOR NO CORRESPONDE AL REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SE REQUIRE

CONCORDANCIA DE LA NOTA CON EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 CUMPLE 

DOCUMENTOS HABILITANTES

DINACOL S.A.S.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ANEXO 9  



   
 

 

  

 

8. FUNDACION PACIFICO ES FUTURO. 

FUNDACION PACIFICO 

ES FUTURO
OBSERVACION

SUBSANAR

SUBSANAR

SUBSANAR SUJETO A VALIDACIÓN CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL COMPLETO.

SUBSANAR
EL VALOR REGISTRADO EN RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2017 NO CORRESPONDE A LA SUMATORIA DE RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2016 Y RESULTADO

DEL EJERCICIO AÑO 2016. SE REQUIERE ACLARACIÓN AL RESPECTO. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR
SUJETO A VALIDACIÓN CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DONDE SE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO DEL REPRESENTANTE LEGAL FACULTADO PARA

SUCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS.

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR
SUJETO A VALIDACIÓN CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DONDE SE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUCRIBIR LOS

ESTADOS FINANCIEROS.

SUBSANAR ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR
SUJETO A VALIDACIÓN CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DONDE SE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO DEL REPRESENTANTE LEGAL FACULTADO PARA

SUCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS.

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR
SUJETO A VALIDACIÓN CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DONDE SE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUCRIBIR LOS

ESTADOS FINANCIEROS.

SUBSANAR

EN LA NOTA 3 (EQUIVALENTES A EFECTIVO CUENTA CORRIENTE Y CUENTA AHORROS AÑO 2016), NOTA 5 (ANTICIPO DE IMPUESTOS AÑO 2016), NOTA 15 (SERVICIOS AÑO 2017) Y NOTA

16 (GASTOS NO OPERACIONALES AÑO 2017), LOS VALORES NO CORRESPONDEN A LOS REGISTRADOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CONCORDANCIA DE LAS NOTAS

REFERIDAS CON LOS ESTADOS FINANCIEROS.

SUBSANAR
SE RECIBE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL FIRMADO POR CAROLINA BRAVO GUZMAN EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACIÓN CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN

LEGAL DONDE SE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS.

CUMPLE

SUBSANAR

SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE CAROLINA BRAVO GUZMAN QUIEN FIRMA LOS ESTADOS FIANCIEROS COMO REVISOR FISCAL LA CUAL QUEDA SUJETA A

VALIDACIÓN CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DONDE SE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUCRIBIR LOS ESTADOS

FINANCIEROS.

CUMPLE

SUBSANAR

SE RECIBE CERTIFICADO DE JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE CAROLINA BRAVO GUZMAN QUIEN FIRMA LOS ESTADOS FIANCIEROS COMO REVISOR FISCAL EL CUAL QUEDA

SUJETO A VALIDACIÓN CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL SE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUCRIBIR LOS

ESTADOS FINANCIEROS.

SUBSANAR

SUBSANAR

SUBSANAR
FIRMAS DE ANEXO 9 SUJETAS A VALIDACIÓN CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DONDE SE EVIDENCIEN LOS NOMBRAMIENTOS DE REPRESENTANTE LEGAL

Y REVISOR FISCAL.

DOCUMENTOS HABILITANTES

FUNDACION PACIFICO ES FUTURO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ANEXO 9

SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL REMITIDO ESTA INCOMPLETO Y NO PERMITE VERIFICAR EL NOMBRAMIENTO DEL REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR

FISCAL FACULTADOS PARA SUSCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL COMPLETO QUE EVIDENCIE EL

NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL FACULTADOS PARA SUSCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO.

 



   
 

 

  

 

 

9. CONSORCIO SALVAJINA 2018. 

HIDROTECNIA 

INGENIERIA LTDA 90%
OBSERVACION

ARMANDO GARCES 

ACUÑA 10%
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

SUBSANAR RENOVACION FINANCIERA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. CUMPLE

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA NO REFIERE EN QUE UNIDAD ESTAN PRESENTADAS LAS CIFRAS. SE REQUIERE ACLARACION AL

RESPECTO. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL NO REFIERE EN QUE UNIDAD ESTAN PRESENTADAS LAS CIFRAS. SE REQUIERE ACLARACION AL

RESPECTO. ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
SUBSANAR ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR

NO PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS (ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADO DE RESULTADOS) AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 CONFORME SON

SOLICITADAS EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. LAS CUALES DEBEN GUARDAR RELACION Y CORRESPONDENCIA CON LOS

ESTADOS FINANCIEROS.

SUBSANAR

NO PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. SE REQUIERE NOTAS A LOS

ESTADOS FINANCIEROS (ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADO DE RESULTADOS) AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO

2016 CONFORME SON SOLICITADAS EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. SE REQUIEREN NOTAS PARA EL ESTADO DE

RESULTADOS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN, LAS

CUALES REVELEN EL COMPORTAMIENTO DE LAS CUENTAS RELEVANTES, ENTRE OTRAS IMPUESTO APLICADO A LAS

UTILIDADES.

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

SUBSANAR

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS NO

VIGENTE. SE REQUIERE CENTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE

LA INVITACION.

CUMPLE

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

 SUBSANAR ANEXO 9 SIN FIRMA DEL CONTADOR SE REQUIERE ANEXO 9 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION  SUBSANAR ANEXO 9 SIN FIRMA DEL CONTADOR SE REQUIERE ANEXO 9 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

ANEXO 9

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO SALVAJINA 2018

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NORMATIVIDAD

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

 
 
 



   
 

 

  

 

 

10. CONSORCIO FONTUR 2018. 

JOSE ALFONSO 

GRIMALDO 70%
OBSERVACION

HERNAN ALFREDO 

VALLEJO 30%
OBSERVACION

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SOLO PARA EL AÑO 2017. SE REQUIERE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CON

CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017 COMPARATIVO CON EL AÑO 2016, DETALLANDO VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE Y VALOR

TOTAL PASIVO CORRIENTE, SUSCRITOS, CERTIFICADOS Y DICTAMINADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y EL

REVISOR FISCAL CUANDO LEGAL O ESTATUTARIAMENTE SE HAYA ESTABLECIDO LA FIGURA DE REVISORÍA FISCAL, LOS CUALES

QUEDAN SUJETOS A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SOLO PARA EL AÑO 2017. SE REQUIERE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CON

CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017 COMPARATIVO CON EL AÑO 2016, DETALLANDO VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE Y VALOR

TOTAL PASIVO CORRIENTE, SUSCRITOS, CERTIFICADOS Y DICTAMINADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y EL

REVISOR FISCAL CUANDO LEGAL O ESTATUTARIAMENTE SE HAYA ESTABLECIDO LA FIGURA DE REVISORÍA FISCAL, LOS CUALES

QUEDAN SUJETOS A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR SUBSANAR

CONTADOR SUBSANAR SUBSANAR

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS SOLO POR EL AÑO 2017. SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL CON CORTE A 31

DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017 COMPARATIVO CON EL AÑO 2016, SUSCRITO, CERTIFICADOS Y DICTAMINADOS POR EL

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y EL REVISOR FISCAL CUANDO LEGAL O ESTATUTARIAMENTE SE HAYA ESTABLECIDO LA

FIGURA DE REVISORÍA FISCAL. LOS CUALES QUEDAN SUJETOS A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS SOLO POR EL AÑO 2017. SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL CON CORTE A 31

DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017 COMPARATIVO CON EL AÑO 2016, SUSCRITO, CERTIFICADOS Y DICTAMINADOS POR EL

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y EL REVISOR FISCAL CUANDO LEGAL O ESTATUTARIAMENTE SE HAYA ESTABLECIDO LA

FIGURA DE REVISORÍA FISCAL. LOS CUALES QUEDAN SUJETOS A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR SUBSANAR

CONTADOR SUBSANAR SUBSANAR

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SOLO PARA EL AÑO 2017, LAS CUALES NO ACOGEN LA POLITICA DE PRESENTACION

DE ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS (ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADO DE

RESULTADOS) CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017 COMPARATIVO CON EL AÑO 2016, CONFORME SON SOLICITADAS EN

LOS TERMINOS DE LA INVITACION. LAS NOTAS DEBEN MANTENER UNIFORMIDAD, RELACIÓN Y CORRESPONDENCIA CON LOS

ESTADOS FINANCIEROS. 

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SOLO PARA EL AÑO 2017, SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

(ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADO DE RESULTADOS) CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2017 COMPARATIVO

CON EL AÑO 2016, CONFORME SON SOLICITADAS EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. LAS NOTAS DEBEN MANTENER

UNIFORMIDAD, RELACIÓN Y CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS. 

N/A N/A

SUBSANAR

SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE LEONARDO VIDAL CONTADOR QUE FIRMA EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AÑO 2017, LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADO DE RESULTADOS AÑO 2017

COMPRATIVO AÑO 2016 DEBIDAMENTE SUSCRITOS. ( TENER EN CUENTA QUE LA COPIA DE LA TARJETA DEBE CORRESPONDE AL

CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS)

SUBSANAR

SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE MELBA OFIR CASAS CONTADOR QUE FIRMA EL ESTADO DE SITUACION

FINANCIERA AÑO 2017, LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADO DE

RESULTADOS AÑO 2017 COMPRATIVO AÑO 2016 DEBIDAMENTE SUSCRITOS. ( TENER EN CUENTA QUE LA COPIA DE LA TARJETA

DEBE CORRESPONDE AL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS)

N/A N/A

SUBSANAR

SE RECIBE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE LEONEL VIDAL CONTADOR QUE FIRMA EL ESTADO

DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2017. EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y ESTADO DE

RESULTADOS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 DEBIDAMENTE SUSCRITOS. ( TENER EN CUENTA QUE EL CERTIFICADO

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEBE CORRESPONDE AL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS)

SUBSANAR

SE RECIBE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE MELBA OFIR CASAS CONTADOR QUE FIRMA EL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2017. EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y

ESTADO DE RESULTADOS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 DEBIDAMENTE SUSCRITOS. ( TENER EN CUENTA QUE EL CERTIFICADO

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEBE CORRESPONDE AL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS)

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

 SUBSANAR NO PRESENTA ANEXO 9. SE REQUIERE ANEXO 9  SUBSANAR NO PRESENTA ANEXO 9. SE REQUIERE ANEXO 9

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ANEXO 9

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO FONTUR 2018

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS
FIRMAS SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AÑO 2017 COMPARATIVO  AÑO 2016 FIRMAS SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AÑO 2017 COMPARATIVO  AÑO 2016

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS
FIRMAS SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2017 COMPARATIVO  AÑO 2016 FIRMAS SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2017 COMPARATIVO  AÑO 2016

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

 



   
 

 

  

 

 

11. CONSORCIO TURISTICO 2G-JIGOS. 

 

JOSE IVAN GOMEZ 

SALAZAR 30%
OBSERVACION

CONSTRUCTORA 2G 

S.A.S.
OBSERVACION

N/A CUMPLE

N/A N/A

N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

 CUMPLE  CUMPLE 

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

FIRMAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CONSORCIO TURISTICO 2G-JIGOS

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

ANEXO 9

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

CONTADOR

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

 
 
 

 

 



   
 

 

  

 

12. LUIS FERNANDO MESA BALLESTEROS. 

LUIS FERNANDO MESA 

BALLESTEROS
OBSERVACION

CUMPLE

N/A

CUMPLE

SUBSANAR

EL VALOR REGISTRADO EN RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2017 NO CORRESPONDE A LA SUMATORIA DE RESULTADO DE

EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2016 Y RESULTADO DEL EJERCICIO AÑO 2016. SE REQUIERE ACLARACIÓN AL RESPECTO. ESTADO DE SITUACIÓN

FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR
EN LA NOTA 6 ( TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS AÑO 2017) Y NOTA 7 (ANTICIPO DE IMPUESTOS AÑO 2016) EL VALOR TOTAL DE LA SUMATORIA (B)

NO CORRESPONDE A LA DE LOS ITEMS QUE LA COMPONEN. SE REQUIERE ACLARACIÓN AL RESPECTO.

N/A

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

 SUBSANAR ANEXO 9 NO PRESENTA CONTRATOS EJECUTADOS. SE REQUIERE ANEXO 9 COMPLETAMENTE DILIGENCIADO.

DOCUMENTOS HABILITANTES

LUIS FERNANDO MESA BALLESTEROS

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ANEXO 9

 
 



   
 

 

  

 

 

13. HSP CONSTRUCCIONES S.A.S. 

HSP 

CONSTRUCCIONES 

S.A.S.

OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR
EN LA NOTA 16 (PATRIMONIO) NO SE PRESENTA INFORMACIÓN DE APOYO PARA LA DISMINUCIÓN DEL RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

AÑO 2017 CON RESPECTO AL AÑO 2016. SE REQUIERE ACLARACIÓN AL RESPECTO.

SUBSANAR
PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL PARA EL AÑO 2017. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016

CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES NO VIGENTE. SE REQUIERE CERTIFICADO VIGENTE.

SUBSANAR CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES NO VIGENTE. SE REQUIERE CERTIFICADO VIGENTE.

CUMPLE

CUMPLE

 CUMPLE 

NORMATIVIDAD

ANEXO 9

DOCUMENTOS HABILITANTES

HSP CONSTRUCCIONES S.A.S.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 



   
 

 

  

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 

CONSORCIO EMBARCADERO (DVG Ingeniería SAS 70% - Avinco Ltda 30%): 

  

Subsanar:  

 

- Allegar (Anexo 9), EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PARA CAPACIDAD RESIDUAL Y CERTIFICACIÓN PARA EL CÁLCULO DE SALDO DE 

CONTRATOS EN EJECUCIÓN, completamente diligenciado con la información de los contratos ejecutados y los contratos en ejecución de 

los dos (2) consorciados.  

 

AG3 INGENIERÍA SAS: 

Subsanar:  

- Allegar copia de acta de liquidación o acta de terminación del contrato de Obra No. 04 - 2017 ejecutado para Juan Carlos Ledezma 

S DE CONTENCIÓN EN 

CONCRETO EN LA QUEBRADA PARA LAS LABORES DE RECREACIÓ

requeridas en el numeral 3.7.2. Experiencia Específica del Oferente. 

 

DANIEL VELAZCO GONZÁLEZ: 

Subsanar: 

- Allegar (Anexo 9), EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PARA CAPACIDAD RESIDUAL Y CERTIFICACIÓN PARA EL CÁLCULO DE SALDO DE 

CONTRATOS EN EJECUCIÓN, completamente diligenciado con la información de los contratos ejecutados y los contratos en ejecución.  

 

CONSORCIO SALVAJINA 2018 (Hidrotecnia Ingeniería Ltda 90% - Armando Garcés Acuña 10%): 

- Allegar (Anexo 9) EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PARA CAPACIDAD RESIDUAL Y CERTIFICACIÓN PARA EL CÁLCULO DE SALDO DE 

CONTRATOS EN EJECUCIÓN, completamente diligenciado con la información de los contratos ejecutados y los contratos en ejecución.  

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

CONSORCIO FONTUR 2018 (José Alfonso Grimaldo 70% - Hernán Alfredo Vallejo 30%): 

 

Subsanar: 

- Allegar copia de contrato No. 1031 de 2014, ejecutado para la GOBERNACIÓN DEL CAUCA, E 

, de acuerdo con lo 

establecido en el numeral 3.7.2. Experiencia Específica del Oferente. 

 

- Allegar copia del contrato 228.03.023, ejecutado para el MUNICIPIO DE CALDONO, CAUCA,  

ACUEDUCTOS RURALES EN LAS VEREDAS BATEAS, SAN JUANITO Y LOS ROBLES DEL MUNICIPIO DE CALDONO, CAUCA

con lo establecido en el numeral 3.7.2. Experiencia Específica del Oferente. 

 

- Allegar (Anexo 9) EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PARA CAPACIDAD RESIDUAL Y CERTIFICACIÓN PARA EL CÁLCULO DE SALDO DE 

CONTRATOS EN EJECUCIÓN, completamente diligenciado con la información de los contratos ejecutados y los contratos en ejecución.  

 

En consecuencia, se concede hasta el día OCHO (8) DE OCTUBRE DE 2018 HASTA LAS 4:00 P.M para que los proponentes entreguen EN 

MEDIO FISICO, los documentos subsanables o aclaratorios que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y 

los requisitos establecidos en la invitación.  Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.4. Causales de rechazo. 

 

12.) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, 

habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma y 

en el término previsto por FONTUR. 

 

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada 

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas en el Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad 

para la entrada al edificio, favor radicar sus documentos CON LA DEBIDA ANTELACIÓN, previendo cualquier tipo de inconveniente del cual 

FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable. 

 

03/10/2018 

 

COMITÉ EVALUADOR 


